Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0033/2022
Em, 12 de janeiro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO
MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADA A
REFORMA DA RODOVIÁRIA ALEX NOVELINO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que determine ao setor competente dessa administração
para que seja feita a reforma da Rodoviária Alex Novelino.

Sala das Sessões, em 12 de janeiro de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

Atendendo solicitação de moradores de nossa cidade, sugiro uma reforma geral no
Terminal Rodoviário Alex Novelino, privando pelo bom atendimento das pessoas
frequentadoras, uma vez que a situação da infraestrutura encontra se fragilizada.